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HILLER LIQUOR CO lT 1309 Farnatn St Omaha

nás kteří jsme si zmii Sj Stá-

tu vyvolil za svou novou vlast
Amerika v měsíci únoru

památku největších tří mužů na

které vzpomíná nejen s úctou ale

i vděčností Trvně v měsíci tom-

to připomíná si památku nejpupu

lárnějšiho amerického presidenta
velikého Abrahama Lincolna je

lunavně bojoval a itápasd za tvo- -

bodli lidtl bi-- t oldedli lot ji ho

HIIbo polltieké pív véd- -

'ní za s ubudu a volnost Vk'ho
lidu vwlio a za uvolnění

("echiím zilfjším otijně velikým!
W bd s- - on sám i za jejich práva
i za jejich zájmy? Wméli by být i

jroio i iinim o nn t riiiMi- - m -

j
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si Havlíékovi Z té tlllM povdééni
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sist-r- a iiiini' noci '- i i t t - ii i
no ru ve Kieryeii iiaiiecK ojoviu

Necitu ji pro svůj lni: rro m - -

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

rná vidy m rme vjběr inajeikii v OiiiHiee a Si Omare ~ Pro ty ktríl kupuji
li vvilělek má vidy zvláňtlit Imraiii t ruer-Chcet- e-li tiřio kolipilt

Jej tmvflivitl Jakni I pollebiijete li JUtěiii proti uhni Má tiliii jhito
''lil kterc Jej eprjvfiuje aby Jako jednatel provozoval piJli(iijíii oU hod ve l itu

Jet JidiiMieleiii STATK INŠL KANC K i Omaha ledne z ihJIIim Ui b pi JÚOi-Jieír- li

polernotl proti oblil Potřeblljetp-I- l HjlMělii proti uhni máte 11 nmjelel
na prodi-- J neb t tuete 11 knii Itl majetek obratle e na 51 1'2

lOSKPII KAVAN" 2709 Suith 1'Jth Street OMAHA NKHKASKA

bož výroěí — sté výročí — naro- - K láskou neutuchající láskou

ženin které připadají na bii li kť-r- á j-- j až do vybnaustxí zaved-únor- a

skvělým způsobem oslavila la s láskou kti-r- j j až vysílila
hvězdnatá republika loňského ro- - H láskou která mu v podrytém
ku Abraham Lincoln jenž se na- - zdraví ani nedopřála dočkali se

rodil z prachudických rodičů dne velkých výsledku jeho práci-
- ? Pro

li' února r ve státu Iv nlii- - koho Havlíček pak lásku onu cítil!

Ur a Clarkaon pro Collai okrea Neb

▼o Wtlaoft Kane pro stit Kantát v

Cedar Ilapida la pro itát Iuwa v (st
Paul a Mianeapolia Mion pro itit
Mlnftotn t t TyDdall 9 D pro itkřy
Bouth a NortB Dakotu

Předplatné:
Pro goojeoi Státy 1100 Pro Kanada

I1J50 Do Erropy 1100 roínk

ZáaUky pcněinl déjteá M pomoct

poukáxek (Money Ordera)

preaaBlrh poukázek (ExproM Money

Orders) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v rigUtroaném dopíM

OinamnjeU U avé preatehofial udej- -

10 aurou i dutou adreaau

Dopiir i kribft étenaiatra ochotni o

verejniiue Vcai býti aluáné panna bel

ornyilu nikoho oaubno poákoditl po- -

depaány plným Jménem ar jia ma oyu
v redakci utajeno anebo dopitém ot--

tejnéno

straú - jich SbliiíŠ-l- i ' nimi

a potkúi u nich i s ne

uivisti které bys se nejinéné na-

dál

Život je krásny Krásnéjiíin

ak j pro jho utrpení To te-

prve dťlá život životem Tlovčka

vzbuzujíc v něm lásku a suu it pro
— trpící

1'iaetij tak aby práč-
- tvj- - vly

a vŇude byla v souladu s tvým
Tak se tč slina dru-la-h- o

poučvadz ncbiub- - moci no

dotkne

český vládou jařmený a bi- - 'sokol Um li ek tM laol o 5oo

čovaný li I jehož při-váim- včti- - t1 Jed S"kd Iittl JVrry N J 1 ' "
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kdvbv tito b i
i zde bva i tri M

eKy nyi prapodivný ciomk vou

vlastni pílí a vytrvalostí při kt- -

ré bylo mu zakusiti více bídy a

hladil lož dostatku víc zárnnit -

ku a slasti ne
-
radosti a slasti vy

šinul se až na tiejpřednějši místo

Leo -G- lass-Andrccson tlardvaro Go

prodává ve velkém

Uaíeite vyráběné lakované plei-hov- náiní — ('Inuvanjf plei b

plerh a kovoví íImíí — Ontnatý drát hřebíky tioíirke rlxií bicykly atřel
ne rbrnně náboje a jortoviié rlxU (M'h druhu

Otb and Harney Streets Omaha Neb

reprai sentaiita teto veliké zeme byclmm bi pomník už un ii

stav se jejím šestnáctým pr sid n- - Jívli by rádi a ochotně jisté při-ten- i'

I)o úřadu svého a velice od-p'- j t)i v považovali ne

povčdného postavení přinesl si snad za almužnu ale prosté jen za

hlavnč velikou a skoro až chorob- - národní povinnost a splátku veli-ini- i

lásku k lidu a to lidu nejinž- - ké in ty a vděčnosti k velikému

šímu pro kterou stal se nejslav- - re Im 1'ož'nlal šik je někdo za

liějšíni presiili-nten- i americkým 't ' Nepožádal A tak opět jed
Černoši pro k t ró vymohl svobo nou svou nesnáš-nlivost- i a io roz-

díl považují jej dodm-- za iiejvět- - ván-st- í na hodné oddálili jsme

V če?ké Americe se mamoní tro- - rým se řídil vždy a všude po celý nás Veiú je v případech podob-jí-

způsobem : vkládáním úspor do svůj život Lincoln jako apoštol nych vystupovati jn jako ó Ši a

bankv do výjiouiorriého spolku a svobody a újilné rovnosti vykonal nikoli jako příslušnici nějaké po

většinou do vlastního nenasytného pro Ameriku velmi mnoho I htickč- - nebo náboženské stranv

Šili- jeimž jclitivm h

jslein byla zásada "Zlomyslnost k

žádnému laská k všehnni kte- -

nouze že hlásané líni zásadv ne

!! -- í fiioi ionii-- i urin i f ui -

liký Lincoln snad jeden z nejvčt- -

ších lidí první polovice lit století
snil — krásná a veliká svoboda a příspěvek svůj pro účel ten

všech zůstalo je- - př J jH proto ž" IlcneS-Třebízsk-
ý

riom snem Hneš při]Mimínajice lvl katolík a k tomu katolický
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vek St Louia MiHsouri 500
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Jiné příjmy:

Splacené pújěky od Htudeiitů #15000
Crok na bance 5161

Pfeblfld abirky pro záloínl fond:

Příspěvky 1!07— $ íi'135
Příiipevky 1!0S— 9 210330

PHapevky I80— 10 (dneinl vý-

kaz) Sf)fl20

f"liy pro xálotnl fond JS 1300

Chrnem #fJ03HH5

Jak patrno ku dovrieni mimy #7500
neil(mtáv& e #ltfill5

Poh-obn- á fínanřní zpráva vyka:ujíeí
viíkerá příjmy a vydáni vHerh fondů
bd uveřejněna po výroín rAvlrc a
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irttii Milúvi i Tclké lálivr rtailnč
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viuovyili
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Krásné stříbrné i
vidliikr note liice a píibory na Ji
kávu nl thí za nejlevnéjSÍ ceoy
mfiíetej koupit II náa

Na váem tlatnlckém a kienotnl- - £

ckm íboií Vám netríme peoua J

Viili koupíte také zboll navitir-- t iíííii neb dopiita o ny a toU
Vám (loznjiata vyplatL 4Vtf

Frei Brodegaard '& Co
OMAHA NEB

Obchod v malém é 115 jit 10 ol

eiaooueiioti a poitovn) uaiiky &
101 evernl lfl ul

lr' C Rosoivator
ČESKÝ LÉKAfi A BAřOIOJlČ

Úřadovna: 222 "Bee Buildlng"
Cřa-In- í bodiuy: Od 11—12 dop od

2—5 od 5:30— J odpol — V nedřli

od 10— 12 dopoledne

Tclephones: BU Itisidcneo Haniey 4flí

Office: I)ou{la 504

Independent: Keidene# A 4469

Office: A 1504

Obydli: 3424 Farnam Htr

Chas (] Stillor
vlaatnf vronié nařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a lloward ol

M4 na akladč vždy riejlepáí imjwr
tovanó doutníky i domácf

vína a likéry
Storrův ležák vždy na řepu

Chutný zákutiek vždy po ruce
ZaaUvte ne na jodnu

r
FfJKolbabai

LtlTKI i

hry housloví)

920 Homer Street
OMAHA NEBR

ZlVOltjtti Rd 5647

p Na přání yičiji též i fcyti žáka

Ku

sbírkách požádáni za součinnost

T

1
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i

iK-im- e tomu že lv 7iie ilošl k 11
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i - n tv t i# :

mhoc pommtl ticjlll ic[CSl —

Třebískému 5vlo bv sirávným
iliv kdokoli ze svobod iinysliiých

kněz a zapomněl při tom že svou

'duší a svým bohatýrským srdcem

ly jedním z největších svnú če--

kého národa který to své ryzí V
šství dokázal v celé spoustě nad

berných svých jMivídek? Hylo by

0 správným f

—————

úfeAD0VNy MATIC£ vygší
VZDÉLÁNÍ

~
Núslolii iíci jet vvka ilalif-- pl"

njn-vk- kter- - iklalnik Miitn--

1{ija JK) HV1řjm-tl-
i rilllIlřllí 7Ir4vv v

řas„fiM " Konn inkv ' f lnc I" Hrpm
lí"í 7 níe uvcl néhi f hI-lu nlírkv

Ir" '""! f- -t ziojnrn mnbIi mi

iet niloKtávú kil doplněni ilniisi
i—
ÍdiM) uliv {ro Matici V v hkIi! Ivíi
řajit-- (far $2310

„ „Milk j j(„in„iiv i kt ří k ú

Mi tomu domu! ncpnoiMli a n inití tuk

'"""I )" i""1" 'lvřilc iipřoriiěni
nijakým Msvkin ib ňí in

jornohli [M)třeliři_-
- (Ijiihh JovrSiti lim

tenti fláleíiK iulntk iri htloiif runt
řinaBcní xajištiti přín['vky přijíini
utvrzuj" rfi'[an Ulník
l H"znm iti'vku r 7áltní fn!

f y vM vík
leilna KU"

Jednotlivci:

Ad J Huhnlli Clii agi ]11 #

VI M IlurcJovM Oinalm N-- ''J C riiahipnlk ilidtt ille Cul rM
yr HruWkv ( l vclaml o
VáHav Htirt Viniiia I

JH Jíl'k' l- - lon
P A Koral Ia Ja 50(i

vá„)av Křika( (illlJt„K N(b_ I'IM
I iřn Klíma 'imtork Nel I'i'l
Krama A Krula Kddyvílli Nb lono
M J- - Králova fliiagr III—
ohn Kworek Ark 5'

v incí-n- Kokou Ord Neb 3H'i
'

IvtH„k( ÍM vu S3

Kilip Innz liriit la 1000

J Mikpka vii-- T 10(111

Fr- - Matuw Kl fanijMi T-- 51'i
IJtii Maver ' Ht Iuin ' Mu 500
A Hon kup (eilar Itatods la 1000

irM M v V MihiK
_

f lu U1!i3

Ř4dy t S P S

HUník Hiltimorř Md t rm
Fet(r rooper York N V 5oo
x H ú Ht Itii Mo loooo
Ccchi! Alleghi-n- Pa 300

{"™ir' "rT'"j'' 200

Vltpzulav Kulek () 200

j(ira Kulnji
s- - y 100

Kard jon&JS Vinintr Ja 1000

Jednota Pokroku Chicago J 30

Milník Ht Paul Minn 500

JJjJ
1000

500

Pruvilomil ('leveland O 500

pravda ( h-- g 5oo

Klnik KdwarUvillo III 500

' 500

Humavan (bírka) Ht lioni Mo 1200
-

1000

VťlknfAd atitu Minnwti Ht

Paul Minn 500

žaludku a břicha které jediné

mnohým pánem — Iiohein

Nyní sbíráme na pomník Karla

Havlíčka Borovského Karla Joná-

še poprsí Hcdřicha Smetany

J J Hrbka a Rud Fibhip--
c

i _„ : i -
ra osmé opravnu zveum m

pomník bude stati nejdříve

I nejušleehtilejší snaha člověka

mnohdy zůstane nejen nepochopo

na ale i zneuctěna prohlášením
že j na škodu něčemu v čeho pro-

spěch a dobro původně byla namí-

řena Tomu však nelze tli viti

neboť každý nechápe — stejné

Umění a duševnéjší život v A

měřice již asi pro vždycky zůsta-

ne Popelkou Snad proto že pří-- ž

ui vžili jsme se do života všed-níh- o

ve kterém při shám-- e

po dol-

laru na vSech stranách klopýtámc

jen o žaludky a břicha

Divadelní hra stavící před zr-

cadlo skutečnosti bahno velko-

městského života sama o nobě není

nemravností Nemravným je pou-

ze život který lidé dneška žijí a o

kterém ve hře nahou skutečností

psáno je ne pro rozkoš ale pro —

výstrahu

My američtí Čechové jsme chla-níc- i

V okamžiku chvilkového

nadšení kterým se hravé dam

podpáliti srdce bychom pro vel-k- o

nmySIenku rozdělili Za krát-

ko však rychle vyšlehnuvší pla-

men pohasne bychom dále žili

klidné nvýni bezvýznamným živo-

tem

Česká Obce Sokolská v Americe

byla založena proto by ji Národní

Jednota Sokolská neuznala a by

snad jak už e stalo v různých na-

šich tělesech jiných neHcetnékrá-t- e

v nejkratší době sama vyvola-

la myšlenku založení "true-obee- "

0 naše přísahy I 0 naše nadšení !

V pravdé nejšťastnějším člově-

kem ten- - kdo není v žádném spo-

jení 8 veřejným životem Ten je
nejnevdéénřjším- - Připravuje člo-

věka o klid Bpokojenost a o radost

z který se mu záhy stane

pro stav ustavičného duševního na-pje- tí

a stálých vnitřních zápasů
břemenem- -

Lidé kteří e z ničeho vyšinuli
k něčemu a kterým příznivou by-

la jen pouhá náhoda bývají z pra-

vidla nejhoršími Ti i pomohli jen

proto aby příliš záhy zapomněli

na své nízké a nepatrné začátky a

aby srdce svá do kamene zatvrdili

oproti všem kteří pomoc teprve

hledají Záhy zpanští a pak jako

si světlou jeho památku musíme
si připomenouti i to že vedle bičo -

váných kterých se Lincoln ujímal

ncjvřelcji i dnes ještě jsou bičují- -

cí a že bylí-l- i v jeho době otroka- -

ři j šté i dnes jsou otroci Forma

s poměry se snad [směkud zjinači- -

la ale jádro a iiodstata jsou tytéž
I

Lincoln kdyby dnes ještř existo
val Karu by to doznal a znovu jal

by e vsi silou a vsi svou enenru

zasazovati o úplnou svobodu ktjI
re zasvítil život jejž ruka zaker-- i

ncho vraha dne U dubna l

sklátila v předčasný hrob aby nás

tak připravila o život tiejl-pšíh-

presidenta jakého jsme kdy měli

Dne 22 února bude zas nam pn- -
-

ponicnouti si iiamatku narozenin

prvního presidenta amerického ve- -

likého Jiřího AVashinjítona který
je právem nazýván otcem vlasti
O tom co íieonre Washington pro
Ameriku znamenal a čím vším pro
lid její byl zmíníme se v některém
čísle příštím právě tak jako o tře
tím muži namátku jehož naroze -

nin rovněž v únoru slavíme o ve- -

likém americkém básníku Henrym
Wadsworth Lonijfcllowovi auto- -

tu nesmrtelné "Iliawathv" Dnes

pouze jiripoiniuame jména obou

posledních Proto by si je připo- -

menuli i jíní a se jmény těmi by
si tiřipomenuli i svou povinnost
vděčnou vzpomínkou

Jak se již o tom na jiném místit

tohoto listu zmiňujeme obrací se

výbor na postavení pomníku Kar- -

lu Havhcku Uotvivskemu v ( hica -

pu na americké fchy se žádostí

by příspěvky svými záhy doplnili
obnos jehož se dosud výboru k ú- -

plnému kryti všech vy Ion nedosta- -

va Appel ten opet jest adresso- -

ván jaksi jen na zdejší Cechy svo -
j

bodomyslné Otázkou nyní jest
je-- li adresxování podobného appe- -

' " ' : V

Zadna strana ař uz náboženská
nebo politická nemá nejmenšího
práva přisvojovati si kteréhokoli
velikána a tohoto

_
kdyby ae í k té

které straně ve skutečnosti hlásil

prohlasovati výhradně jenom za

svélio člověka Karel Havlíček

Borovský byl Ceehem byl národ- -

ním velikánem a jako ten zůstane

majetkem celého národa Odříká
ti ne proto příspěvků pro pomník
jeho ze strany katolíků a všech o- -

státních věřících Cechů zdejších
an-l- H almpon na ner nereagovat
je nejenom neprozřetelné ale i ne- -

správné a nečeské Karel Havli- -

f Vyp- -' unnw

Dr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

Úřadovna čís 131 6 "Williain ul

Omaha — Tel Douglas 2817

Úřadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne
od G hodin večer 4ótf

Dr F J PETR
český lékař a ranhojič

(Bývalý výpomoený operatér e k

zemaké neinornira v Pra)Nemocem lenakým vínujn řvláitol
Ořornoít provádí operae váebó druhu

TKL DOUíJLAS 3325

Obydli a úřadovna: 2409 JUnl 13 oi

Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

Úřadovna t Karbaeh blocka Clilo po

kojo 301 — Tel Doog 1761

Cřndul hodiny: Od 11 do 1 odpoledne
od 2 do 4 bod odpoled

Obydli: £S04 fhiaKo Ht Omaha Neb

Hvé pacienty neoznamuji ani v tacipi-sec-

ani ÚHtne

Dr Goo F šinánok
český lékař a ranhojič

T al 1262 Jlinl 13 nJL Omaha

ÚfadnI hodiny: Od 2 do 4:30 odp

d :30 do 7:30 reíer — Tal 8709

Obydli t éi 1605 jil 10 ul

TeL DongUa 1964

C H Kubát
prifoík i viNjný nttiř

V oboru ivéin ikpíený Spolehliví
Eůitupoe a vřech soudo

403Barker Block 1S a Farnam
Tel Douglaa 6ho7 Omaha Neb

W F HEVKRA

pokladník M V V


